



Prefeitura Municipal de Valença Comissão Permanente de Licitação

Valença-RJ, 28 de julho de 2025.

MEMORANDO Nº 189/CPL/2025

Da: Comissão Permanente de Licitação/Pregão

Para: Assessoria de Comunicação

Prezado Senhor:

Através do presente solicito que seja providenciada a 4ª Publicação na Imprensa Oficial do Município da Ata de Registro de Preços nº 020/2024, referente ao Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90019/2024 – Processo Administrativo nº 25.388/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 (4ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 25.388/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90019/2024

Objeto: Aquisição de alimentos e itens de limpeza e higiene para atender à necessidade anual da Casa Municipal da Criança e do Adolescente.

Beneficiário: ALLIANCE GESTÃO DE FACILITIES LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
116	120	Unid	Esponja de aço	ALLIANCE GESTÃO DE FACILITIES LTDA,	R\$ 0,89	R\$ 106,80
125	100	Pcte	Sabão de coco	ALLIANCE GESTÃO DE FACILITIES LTDA,	R\$ 3,98	R\$ 398,00
126	48	Unid	Sabonete infantil glicerinado	ALLIANCE GESTÃO DE FACILITIES LTDA,	R\$ 3,99	R\$ 191,52

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 (4ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

Fundamento: Processo Administrativo nº 25.388/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90019/2024

Objeto: Aquisição de alimentos e itens de limpeza e higiene para atender à necessidade anual da Casa Municipal da Criança e do Adolescente.

Beneficiário: AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
110	36	Frasco s	Álcool 70% (Especificações conforme o Edital)	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA	R\$ 5,46	R\$ 196,56
114	80	Frasco s	Desinfetante (Especificações conforme o Edital)	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA	R\$ 2,92	R\$ 233,60
118	20	Maço	Fósforo (Especificações conforme o Edital)	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA	R\$ 2,60	R\$ 52,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024
(4ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 25.388/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90019/2024

Objeto: Aquisição de alimentos e itens de limpeza e higiene para atender à necessidade anual da Casa Municipal da Criança e do Adolescente.

Beneficiário: DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
01	36	Kg	Abóbora Madura (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 3,97	R\$ 142,92
02	48	Kg	Alho (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 24,88	R\$ 1.194,24



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

03	50	Kg	Batata Inglesa (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,97	R\$ 248,50
05	48	Kg	Cebola (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 7,97	R\$ 382,56
06	48	Kg	Cenoura (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 3,47	R\$ 166,56
07	48	Kg	Chuchu (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 3,77	R\$ 180,96
09	36	Kg	Banana prata (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,97	R\$ 214,92
10	36	Kg	Laranja Pêra (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 3,57	R\$ 128,52
11	24	Kg	Limão (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,97	R\$ 119,28
12	36	Kg	Maçã nacional (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 9,97	R\$ 358,92
13	24	Kg	Manga Palmer (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,97	R\$ 119,28
14	24	Kg	Maracujá (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 12,97	R\$ 311,28



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

15	20	Kg	Melancia (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 2,97	R\$ 59,40
16	36	Kg	Pera Argentina (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 11,97	R\$ 430,92
17	36	Kg	Vagem macarrão (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 8,97	R\$ 322,92
18	36	Kg	Inhame de cabeça (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 6,97	R\$ 250,92
19	24	Kg	Aipim (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,97	R\$ 143,28
20	36	Kg	Repolho (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,97	R\$ 178,92
21	24	Kg	Abobrinha brasileira (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,88	R\$ 141,12
22	24	Kg	Pepino (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 3,97	R\$ 95,28
23	24	Kg	Berinjela (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,97	R\$ 143,28
24	100	Kg	Tomate (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 8,97	R\$ 897,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

25	48	Kg	Beterraba (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 3,67	R\$ 176,16
26	36	Kg	Batata doce (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,67	R\$ 168,12
27	36	Unid	Mamão papaia (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,97	R\$ 178,92
28	48	Kg	Banana d'água (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 6,47	R\$ 310,56
34	36	Kg	Uva sem caroço (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 22,88	R\$ 823,68
35	350	Pcte	Açúcar refinado (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,17	R\$ 1.809,50
37	03	Unid	Adoçante dietético líquido com STEVIA (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 6,23	R\$ 18,69
38	20	Pcte	Amido de Milho (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 3,77	R\$ 75,40
39	250	Sachê	Extrato de tomate simples concentrado (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 2,57	R\$ 642,50
40	25	Pcte	Farinha de mandioca torrada (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 8,88	R\$ 222,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

41	24	Kg	Farinha de trigo (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,97	R\$ 143,28
42	360	Pcte	Feijão preto (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 6,97	R\$ 2.509,20
43	20	Unid	Fermento em pó (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 3,97	R\$ 79,40
44	50	Kg	Fubá (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 3,37	R\$ 168,50
45	120	Cx	Gelatina COMUM (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 2,57	R\$ 308,40
46	80	Kg	Macarrão espaguete (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 6,27	R\$ 501,60
47	80	Unid	Macarrão parafuso (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,97	R\$ 477,60
48	80	Pcte	Macarrão talharim (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,33	R\$ 346,40
49	160	Pote	Margarina (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 8,97	R\$ 1.435,20
50	20	Unid	Mistura para Mingau (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 15,97	R\$ 319,40



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

51	120	Unid	Óleo Vegetal de Soja (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,87	R\$ 704,40
52	192	Pcte	Pó de café à vácuo (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 19,97	R\$ 3.834,24
53	40	Pcte	Sal marinho (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 2,37	R\$ 94,80
54	30	Pcte	Farinha de rosca (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 6,97	R\$ 209,10
55	120	Unid	Achocolatado em pó (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 12,93	R\$ 1.551,60
56	30	Unid	Queijo parmesão ralado embalagem lacrada de 100 gr. (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 7,97	R\$ 239,10
57	50	Kg	Queijo mussarela fatiado (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 49,88	R\$ 2.494,00
58	80	Kg	Presunto fatiado (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 17,88	R\$ 1.430,40
59	80	Pcte	Batata palha fina (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 14,43	R\$ 1.154,40
60	36	Unid	Azeitona verde 500 gr. (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 15,97	R\$ 574,92



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

61	30	Unid	Azeite português extra virgem 500 ml (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA DE CESTAS VASSOUR AS LTDA	R\$ 39,97	R\$ 1.199,10
62	18	Unid	Vinagre de maçã 750 ml (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA DE CESTAS VASSOUR AS LTDA	R\$ 5,67	R\$ 102,06
63	100	Unid	Leite condensado (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA DE CESTAS VASSOUR AS LTDA	R\$ 4,97	R\$ 497,00
64	100	Unid	Creme de leite (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA DE CESTAS VASSOUR AS LTDA	R\$ 3,47	R\$ 347,00
65	1.500	Pcte	Leite longa vida integral UHT tipo A - 1 litro (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA DE CESTAS VASSOUR AS LTDA	R\$ 4,57	R\$ 6.855,00
66	24	Unid	Maionese 500grs. (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA DE CESTAS VASSOUR AS LTDA	R\$ 5,97	R\$ 143,28
67	48	Lata	Atum ralado (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA DE CESTAS VASSOUR AS LTDA	R\$ 7,93	R\$ 380,64
68	48	Lata	Sardinha em conserva (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA DE CESTAS VASSOUR AS LTDA	R\$ 5,17	R\$ 248,16
69	24	Lata	Ervilha (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA DE CESTAS VASSOUR AS LTDA	R\$ 4,23	R\$ 101,52
70	24	Lata	Milho verde em conserva lata de 200 gr (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA DE CESTAS VASSOUR AS LTDA	R\$ 4,47	R\$ 107,28



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

71	36	Pcte	Milho de pipoca tipo 1 - preparado com matérias primas sãs, limpas (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,47	R\$ 160,92
72	10	Pcte	Ervilha Partida pacote com 500g (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,97	R\$ 49,70
73	10	Pcte	Canjiquinha de Milho pacote com 500g (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,97	R\$ 49,70
74	12	Pcte	Canjica branca de milho pacote 500 gr. (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,77	R\$ 69,24
78	25	Pcte	Canela em pó – 35gr (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,43	R\$ 135,75
79	20	Pcte	Coco ralado seco, sem açúcar (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,47	R\$ 89,40
80	1.500	Unid	Bebida láctea 200ml (sabor chocolate) (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 2,48	R\$ 3.720,00
81	1.500	Unid	Refresco em copo , tipo nut (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00
82	2.000	Unid	Mini bolinho de baunilha embalagem 40 gr recheado (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00
83	1.120	Unid	Biscoito salgado tipo club social 27 gr (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,77	R\$ 6.462,40



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

86	150	Pcte	Biscoito salgado, tipo água e sal (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 6,97	R\$ 1.045,50
87	120	Pcte	Biscoito doce, tipo Leite (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 7,23	R\$ 867,60
88	120	Pcte	Biscoito doce, tipo Maisena (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 7,23	R\$ 867,60
89	120	Pcte	Biscoito doce, tipo Rosquinha (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,48	R\$ 537,60
90	36	Kg	Queijo Minas Frescal (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 25,88	R\$ 931,68
91	150	Kg	Carne bovina, Patinho moído (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 39,88	R\$ 5.982,00
92	150	Kg	Carne bovina Patinho em pedaço (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 39,88	R\$ 5.982,00
93	150	Kg	Filé de Peito de Frango (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 19,88	R\$ 2.982,00
94	80	Dúzia	Ovo branco de galinha (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 7,97	R\$ 637,60
96	150	Kg	Carne de frango - coxa e sobrecoxa sem dorso (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 12,38	R\$ 1.857,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

98	30	Kg	Carne seca corte traseiro (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 45,88	R\$ 1.376,40
99	24	Kg	Bacon defumado (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 24,88	R\$ 597,12
100	100	Kg	Linguiça de pernil para churrasco	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00
101	100	Kg	Pernil de porco sem osso	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 18,88	R\$ 1.888,00
102	36	Kg	Fígado de boi	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 9,88	R\$ 355,68
103	100	Kg	Carne bovina alcatra em bife	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 36,88	R\$ 3.688,00
121	250	Pcte	Papel higiênico folha dupla	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 2,80	R\$ 700,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024
(4ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 25.388/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90019/2024

Objeto: Aquisição de alimentos e itens de limpeza e higiene para atender à necessidade anual da Casa Municipal da Criança e do Adolescente.

Beneficiário: DINAMAXX BRAZ COMÉRCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
------	-----	------	-----------	---------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

109	120	Lt	Cloro (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
111	100	Frasco s	Amaciante (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 3,03	R\$ 303,00
112	30	Frasco s	Cera Líquida (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 2,99	R\$ 89,70
113	48	Tubo	Creme dental infantil (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 2,07	R\$ 99,36
115	200	Frasco s	Detergente (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 1,29	R\$ 258,00
117	90	Unid	Esponja Multiuso dupla face (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 0,52	R\$ 46,80



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

119	20	Frasco s	Limpador multiuso (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 1,99	R\$ 39,80
122	12	Unid	Passador de cera (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 10,30	R\$ 123,60
123	12	Unid	Rodo de plástico de 40 cm (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 5,60	R\$ 67,20
124	120	Unid	Sabão em pó (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 3,41	R\$ 409,20
127	40	Pcte	Saco plástico de lixo (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 9,11	R\$ 364,40
130	12	Unid	Escova de lavar roupa (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 2,66	R\$ 31,92



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

131	48	Unid	Flanela para limpeza (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 2,22	R\$ 106,56
132	10	Unid	Pá para lixo (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 4,77	R\$ 47,70
134	12	Unid	Lustra móveis 500 ml (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 3,44	R\$ 41,28
135	300	Unid	Vassoura de piaçava de nylon (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00
137	200	Unid	Creme dental adulto (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 1,66	R\$ 332,00
143	48	Unid	Loção hidratante corporal 200 ml (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 6,28	R\$ 301,44



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

149	90	Pcte	Fralda descartável infantil – tamanho G (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
151	330	Unid	Sabonete em barra corporal – 90 gr (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 0,89	R\$ 293,70
153	60	Unid	Desodorante feminino rollon 90 ml (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 5,29	R\$ 317,40
154	70	Unid	Desodorante masculino rollon 90ml (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 5,35	R\$ 374,50
159	10	Unid	Pilha Alcalina AAA Palito Blister c/ 4 unidades (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 5,99	R\$ 59,90
160	10	Unid	Pilha Alcalina Pequena AA Com 4 Unidades (Especificação conforme o Edital)	DINAMAX X BRAZ COMÉRCI O VAREJIST A & ATACADIS TA LTDA	R\$ 7,88	R\$ 78,80



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024
(4ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 25.388/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90019/2024

Objeto: Aquisição de alimentos e itens de limpeza e higiene para atender à necessidade anual da Casa Municipal da Criança e do Adolescente.

Beneficiário: KARLA KAROLINE FONTES MENESES.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
139	170	Unid	Condicionador de cabelo com 350 ml (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 4,86	R\$ 826,20
140	48	Unid	Creme para pentear cabelo com 300 ml (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 4,92	R\$ 236,16
141	36	Unid	Fio dental encerado - rolo com 100 metros (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 2,84	R\$ 102,24
142	48	Unid	Esponja de banho nylon (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 1,14	R\$ 54,72
144	25	Unid	Curativo adesivo - com 25 unidades (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 6,00	R\$ 150,00
145	50	Unid	Loção repelente de insetos para o corpo - em creme - 200 ml (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 10,41	R\$ 520,50
146	30	Unid	Creme contra assadura hipoalergenico – 90gr (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 9,94	R\$ 298,20
150	50	Cartela	Barbeador descartável - cartela com 2 unidades (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 1,78	R\$ 89,00



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

152	170	Unid	Shampoo – 350 ml (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLIN E FONTES MENESES	R\$ 5,14	R\$ 873,80
155	12	Unid	Algodão hidrófilo (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLIN E FONTES MENESES	R\$ 5,00	R\$ 60,00
156	50	Cx	Haste flexível caixa de 75 unidades (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLIN E FONTES MENESES	R\$ 1,38	R\$ 69,00
158	60	Frasco	Shampoo infantil (Especificações conforme o Edital)	KARLA KAROLIN E FONTES MENESES	R\$ 6,86	R\$ 411,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024
(4ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 25.388/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90019/2024

Objeto: Aquisição de alimentos e itens de limpeza e higiene para atender à necessidade anual da Casa Municipal da Criança e do Adolescente.

Beneficiário: DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
120	48	Unid	Pano de chão (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 6,26	R\$ 300,48
129	12	Unid	Balde plástico (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 15,99	R\$ 191,88
136	180	Unid	Escova dental adulto (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 0,79	R\$ 142,20
147	40	Pcte	Fralda descartável infantil – tamanho P (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	R\$ 8,57	R\$ 342,80



Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

148	90	Pcte	Fralda descartável infantil – tamanho M (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA LIMPOLI LTDA	R\$ 8,50	R\$ 765,00
157	80	Unid	Lâmpada econômica – 60W (Especificações conforme o Edital)	DISTRIBUI DORA LIMPOLI LTDA	R\$ 7,90	R\$ 632,00

Atenciosamente.

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira